
Terça-feira, 26 de Abril de 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Prefeito Constitucional do Município de Catolé do Rocha – 
PB, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas 
atribuições, 

CONSIDERANDO o teor do Art. 16, da Resolução nº 170, de 
10 de dezembro de 2014, do Conselho Nacional dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, “Ocorrendo vacância ou 
afastamento de quaisquer dos membros titulares do 
Conselho Tutelar, o Poder Executivo Municipal ou do Distrito 
Federal convocará imediatamente o suplente para o 
preenchimento da vaga”.
CONSIDERANDO o afastamento em virtude da concessão 
de FÉRIAS do (a) servidor (a) público (a) municipal Sr. (a). 
LUZIA TORRES BRASIL SILVA, portador (a) do RG n° 
743.543 - SSP e CPF n° 453.085.604-63, Matrícula n° 9762, 
pelo período de 30 (trinta) dias, com fulcro no artigo 100 e 
seguintes, da Lei Municipal nº 973 de 16 de março de 2005, e 
alterações posteriores (Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais de Catolé do Rocha/PB), a contar de 01 de Agosto 
de 2021;
CONSIDERANDO que não poderá haver paridade no número 
de Conselheiros Tutelares;
CONSIDERANDO a necessidade de convocar o próximo 
suplente para assumir o cargo vago temporariamente, 

RESOLVE 

Art. 1º - Nos termos do Art. 16, da Resolução nº 170, de 10 de 
dezembro de 2014, do Conselho Nacional dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, CONVOCAR a 5° Suplente ao 
cargo de Conselheiro Tutelar (10º Lugar), a Senhora 
EDINETE SILVA DE SOUSA ALMEIDA, para no prazo de 03 
(três) dias úteis, a contar da publicação desta convocação, se 
apresentar perante a Secretaria Municipal de Administração 
de Catolé do Rocha – PB, bem como no Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente desta localidade – 
CMDCA, dentre 8 às 13 horas, manifestando seu interesse 
em exercer a função de Conselheiro Tutelar Substituto no 
período de 02 de Maio de 2022 a 31 de Maio de 2022, tendo 
em vista o período de férias concedido ao membro do 
Conselheiro Titular desta localidade. 

Parágrafo único. O não comparecimento, no prazo 
determinado no caput deste artigo, implicará na convocação 
do próximo suplente, seguindo a ordem cronológica.

Catolé do Rocha – PB, 26 de Abril de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

__________________________________

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3291 - PARTE 2

GABINETE DO PREFEITO
Edital de Convocação


	Página 1

